

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO EDITAL N.º 09/2023

Edital de notificação de contratação temporária conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 07/2021.

ANA CRISTINA SALAZAR, Secretária da Administração e Finanças em exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal n.º 190/2013, notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contratação temporária (emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto à Secretaria Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 07/2021, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.521, de 27 de dezembro de 2022.

Cargo	Nome	Classificação
Professor Área I – Anos Iniciais	Inês Maria Pereira da Silva	7.°
Carga Horária: 24h/s		

Fica determinado um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail: <a href="mailto:semafdad@gmail.com.br">semafdad@gmail.com.br</a>) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 23 de janeiro de 2023.

ANA CRISTINA Assinado de forma digital por ANA CRISTINA SALAZAR:97164887004 Dados: 2023.01.23 15:29:34 -03'00'

Ana Cristina Salazar, Secretária da Administração e Finanças em exercício.

Registre-se e publique-se

### Publicado por:

Camila Beck Cordeiro Código Identificador:27A1480B

### SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 163/SMGRH/2023

De 23 de janeiro de 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, no uso de suas atribuições legais, **TORNA SEM EFEITO**, a Portaria de nomeação nº 150/SMGRH/2023, que nomeou **SILVANA CORREA DA SILVA** para o cargo efetivo de Cozinheira, Padrão 3, Classe A, carga horária de 40 horas semanais, por não comparecimento para preenchimento da vaga conforme previsto no Edital de Convocação nº 02dico/SMGRH/2023.

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, em 23 de janeiro de 2023.

### JACQUES GONÇALVES BARBOSA

Prefeito

#### Publicado por:

Camila Beck Cordeiro Código Identificador:7DC585D9

# SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 164/SMGRH/2023

De 23 de janeiro de 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, no uso de suas atribuições legais, **TORNA SEM EFEITO**, a Portaria de nomeação nº 151/SMGRH/2023, que nomeou **DENISE RIBEIRO MAIA FERNANDES** para o cargo efetivo de Professora de Ensino Fundamental – Anos Iniciais, Classe A, carga horária de 20 horas semanais, por não comparecimento para preenchimento da vaga conforme previsto no Edital de Convocação nº 02dico/SMGRH/2023.

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, em 23 de janeiro de 2023.

#### JACQUES GONÇALVES BARBOSA

Prefeito

#### Publicado por:

Camila Beck Cordeiro Código Identificador:97C8B61F

### SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 165/SMGRH/2023

De 23 de janeiro de 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, no uso de suas atribuições legais, **TORNA SEM EFEITO**, a Portaria de nomeação nº 152/SMGRH/2023, que nomeou **ALANA CAROLINE DA ROSA** para o cargo efetivo de Professora de Ensino Fundamental — Anos Iniciais, Classe A, carga horária de 20 horas semanais, por não comparecimento para preenchimento da vaga conforme previsto no Edital de Convocação nº 02dico/SMGRH/2023.

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, em 23 de janeiro de 2023.

### JACQUES GONÇALVES BARBOSA Prefeito

Publicado por: Camila Beck Cordeiro Código Identificador:8C54CACC

#### ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

# SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 225/2022

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão Eletrônico no. 225/2022 do tipo menor preço por item, para aquisição de software TeamViewer para o setor de Informática. O credenciamento e a sessão pública serão realizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br, com abertura no dia 06/02/2023 às 09h, devendo as propostas ser apresentadas no referido site até às 08h45min do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha/RS, 23/01/2023.

#### RODRIGO GOMES MASSULO

Prefeito Municipal

Publicado por: Gustavo Alves dos Reis Código Identificador: A52AF43F

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EDITAL N.º 09/2023

## SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

Edital de notificação de contratação temporária conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 07/2021.

ANA CRISTINA SALAZAR, Secretária da Administração e Finanças em exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal n.º 190/2013, notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contratação temporária (emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto à Secretaria Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 07/2021, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.521, de 27 de dezembro de 2022.

Cargo	Nome	Classificação
Professor Área I – Anos Iniciais Carga Horária: 24h/s	Inês Maria Pereira da Silva	7.°

Fica determinado um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 23 de janeiro de 2023.

### ANA CRISTINA SALAZAR,

Secretária da Administração e Finanças em Exercício.

Registre-se e publique-se

Publicado por: Tainara da Rocha Muniz Código Identificador:D642CDCD

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EDITAL N.º 08/2023

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO